



Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Sammanträdesdatum: 2023-03-17

Tid: 10:00-12:05

Plats: Skeppet

Ledamöter

Johnny Alexandersson (S), ordförande

Inga-Britt Johansson (Dems), vice ordförande

Henrik Wenell (M), ersätter Linda-Maria Hermansson (C)

Kajs-Marie Ljung (S), beredningen för hållbara livsvillkor

Linda Bergsängel (SRF)

Bo Lindgren (DHR)

Kay Lithander (Neuroförb)

Ersättare

Ulla Andersson (DHR)

Eva-Lena Skog (Neuroförb)

Övriga närvarande

Anders Haag, verksamhetschef funktionshinder (deltar på distans)

Maja-Liisa Odelius, kommunsekreterare

Anders Eggertsen, utvecklingsledare

Jenny Brunsten, utvecklingsledare

.....
Johnny Alexandersson (S)
ordförande

.....
Inga-Britt Johansson
Justerare

Maja-Liisa Odelius
Sekreterare



Ärende

1 Mötets öppnande och upprop

Sekreterare förrättar upprop.

2 Val av justerare

Justering sker 23 mars. Inga-Britt Johansson (Dems) justerar protokollet, jämte ordförande Johnny Alexandersson (S).

3 Genomgång av föregående mötesprotokoll

Protokoll från förra mötet 25 november 2022 har skickats ut till samtliga i rådet.

Ordförande frågar om det är någon som vill lyfta något gällande förra mötet, eller om det finns frågor om protokollet. Inga ledamöter eller ersättare har några synpunkter eller frågor avseende föregående mötesprotokoll.

4 Information från funktionshinderverksamheten

Verksamhetschef Anders Haag informerar om kompetensutveckling och kompetensförsörjning inom funktionshinderverksamheten.

Generellt sett inom funktionshinderverksamheten är personalomsättningen relativt hög och det är en utmaning att rekrytera ny personal. Kunskapsnivån behöver även höjas inom yrkesområdet. Nationellt sett behöver 23 000 personer rekryteras inom funktionshinderverksamheterna.

För funktionshinderverksamheten inom Stenungsunds kommun har en plan för kompetensutveckling 2023-2024 tagits fram, med olika utbildningsblock – bland annat i alternativ kommunikation.

Fördelarna med kompetensutveckling inom funktionshinderverksamheten är flera, bland annat:

- Mer evidensbaserad kunskap ger bättre arbetsinsats.
- Området funktionshinderverksamhet synliggörs, då det annars lätt kommer lite i skymundan av äldreomsorgens verksamhet.
- Stenungsunds kommun blir en mer attraktiv arbetsgivare genom att erbjuda utbildningsmöjligheter.
- Genom att öka kompetensen internt inom organisationen kan behovet av att köpa externa lösningar minskas.

Framöver kommer funktionshinderverksamheten att fortsätta med återkommande utbildningar.



Andra aspekter som kan nämnas i sammanhanget är att GR (Göteborgsregionen) just nu behandlar frågan om att inrätta ett branschråd för funktionshinderverksamhet. GR har idag branschråd för äldreomsorg, som verkar för att bidra till en långsiktig och strategisk kompetensförsörjning inom Göteborgsregionens kommuner och göra yrkesområdet mer attraktivt. Ett branschråd för funktionshinderverksamheten ses som positivt för att bland annat höja kunskapen hos verksamma inom yrket, utveckla fler karriärvägar, bidra till utvecklingen av utbildningar inom till exempelvis gymnasium/Komvux samt skapa nätverk för utbyte av information/tips.

Stenungsunds kommun är även en del av Yrkesresan, vilket drivs av och är ett samarbete mellan SKR, Socialstyrelsen och Regionala samverkans- och stödstrukturer (RSS). Yrkesresan är ett koncept för introduktion och kompetensutveckling av personal inom socialtjänstens olika verksamhetsområden. Under hösten 2023 planeras lansering av en yrkesresa inom funktionshinderområdet.

5 information om användningen av statsbidrag

Utvecklingsledare Anders Eggertsen informerar om statsbidrag. Stenungsunds kommun sökte och erhöll statsbidrag år 2022 för till exempelvis:

- Säkerställa god vård och omsorg av äldre (Socialstyrelsen, cirka 10,6 mnkr).
- Motverka ensamhet bland äldre och öka kvalitén inom vård/omsorg för personer med demens (från Socialstyrelsen, cirka 1,6 mnkr).
- Habiliteringsersättning - extra dagpenning till invånare som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (cirka 1 mnkr).

Översiktlig redogörelse görs för vad bidragen nyttjats till.

6 Vice ordförande för kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Rådet utser Inga-Britt Johansson (Dems) till vice ordförande för kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning mandatperioden 2023–2026.

7 Arbetsutskott för kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Rådet utser Bo Lindgren (DHR) till att ingå i arbetsutskottet mandatperioden 2023–2026, jämte ordförande och vice ordförande.

8 Plan för stöd till anhöriga och årshjul för aktiviteter anhörigsamordnare

Kommunstyrelsen har gett förvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för anhörigstöd. Till planen finns ett årshjul för aktiviteter, anhörigsamordnare.

Välfärdsutskottet bereder ärendet innan det skickas till kommunstyrelsen för beslut. Välfärdsutskottet beslutade den 25 januari 2023 att återremittera ärendet för att kommunala pensionärsråd och rådet för personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att inkomma med synpunkter på



planen. Plan för stöd till anhöriga samt tillhörande årshjul har skickats ut per mejl och post till ledamöter och ersättare i rådet.

Inför mötet har Demensföreningen STO skickat in en skrivelse med synpunkter (daterad 2023-03-08, dnr KS 2021/1094). Inga-Britt Johansson, ordförande för demensföreningen STO och rådets vice ordförande, går igenom synpunkterna.

Ordförande Johnny Alexandersson (S) meddelar representanterna i rådet att om deras föreningar önskar lämna synpunkter, så ska dessa inkomma skriftligen till rådets sekreterare senast 2023-03-22.

Rådets gemensamma ställningstagande till plan för anhörigstöd

Rådet ställer sig bakom innehållet i planen. Rådet uttrycker dock en oro gällande hur planen ska omsättas i praktiken. Representanterna i rådet har vid flera tillfällen haft synpunkter på att Stenungsunds kommun har en personell resurs med 25 procent av arbetstiden avsatt för samordning av anhörigstöd. Representanterna i rådet menar att det åtminstone krävs en anhörigsamordnare på heltid för att bevaka att det som står i planen samt årshjulet realiserar.

Gällande årshjulet kommenterar rådet detta med att det är av intresse att veta vilken omfattning det kommer att vara på träffarna, samt hur många som kommer att få ta del av dessa. Behovet behöver kartläggas och möjligheten att delta på träffarna behöver kommuniceras på ett tydligt sätt från kommunens sida.

Rådet kommer att följa upp arbetet med planen och årshjulet.

9 Information från föreningarna representerade i funktionshinderrådet

Laget runt om vad som är på gång.

DHR, Bo Lindgren och Ulla Andersson

DHR har årsmöte 5 april, då man bland annat ska planera årets medlemsaktiviteter.

Bo Lindgren tipsar om hjälpmedelsriksdagen som äger rum på svenska mässan 23 maj.

Neuroförbundet, Kay Lithander

Föreningen ska göra ett besök på Bohusläns museum 19 april.

Café MS är i gång på Fregatten (första torsdagen i månaden).

I övrigt så planerar man årets medlemsaktiviteter.

SRF, Linda Bergsängel

Föreningen ska arrangera en kurs i självförsvar och fallteknik i början av april samt planerar en kurs i hantering av smartphone. Man har även i gång bokenklarer och har haft ett möte med personal på simhallen gällande ledstråket.



Dems, Inga-Britt Johansson

Föreningen arrangerar möten för anhöriga en gång per månad samt samtalsgrupp var fjortonde dag. Anhörigstöd är en fråga som Demensföreningen bevakar och ständigt arbetar med, man gärna vill samarbeta med kommunen gällande detta. I övrigt planerar föreningen en resa till Bohusläns stenrike och Inga-Britt tipsar om webinariet ”Framtidsfullmakten”.

10 Övriga frågor

Representanterna i rådet diskuterar och lyfter tillgänglighetsperspektivet gällande snöröjning i kommunen. Ibland plogas snön undan i stora vallar som blir liggande och förhindrar framkomligheten vid gångvägar, parkeringar etcetera. Om inte snön röjts undan tillräckligt väl på allmänna och enskilda vägar, i anslutning till fastighet, kan inte fordon för sjukresa och färdtjänst köra fram till bostaden. Rådet önskar få mer information om hur snöröjningen sköts inom kommunen och vad som gäller.

Linda Bergsängel (SRF) lyfter frågan om ledstråket på baksidan av kommunhuset, som börjar och slutar mitt i ingenstans, och avsaknaden av övergångsställe på strandvägen vid Willys. På rådets möte 20 maj 2022 fick man information om att det pågår markarbete från Harrys till den nylagda delen, vilket är ett samarbete mellan Stenungsunds kommun och Citycon. Förvaltningen skulle undersöka frågan om ledstråket närmare. Gällande övergångsstället vid Willys fick rådet information om att Strandvägen är en kommunal väg, och att det ligger inom kommunens rådighet att vidta eventuella åtgärder. Förvaltningen skulle undersöka detta närmare och återkoppla.

Sekreterare får i uppgift att till rådets kommande möte lämna en återrapporering.

Rådet får tips om att man även kan lämna synpunkter vid kommunens hemsida och göra felanmälan (bland annat gällande vinterväghållning). Naturligtvis är rådet till för att lyfta och diskutera tillgänglighetsfrågor, men inom ramen för rådets möten kan det vara svårt att fånga upp allt konkret som behöver åtgärdas.

10 Mötets avslutande

Ordförande Johnny Alexandersson tackar för dagens möte och önskar alla en trevlig helg.

Nästa möte för rådet äger rum 19 maj klockan 10-12, lokal Skeppet. Varmt välkomna!